
 

 
 
 

СОВЕТ НАЗЫВАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
от                                                                                                       № 
 
 

г. Называевск 
 

О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы 
Называевского муниципального района «специалист» 

 
 

В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации» и «О му-
ниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области 
«Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о пре-
доставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного 
дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», Уставом Назы-
ваевского муниципального района Омской области, Положением «О де-
нежном содержании муниципальных служащих Называевского муници-
пального района Омской области», утвержденным Решением Совета На-
зываевского муниципального района Омской области от 25 декабря 2007 
года № 304, Совет Называевского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Установить с 1 декабря 2020 года должностной оклад по младшей 
должности муниципальной службы Называевского муниципального района 
«специалист» в размере 4190,00 рублей. 

2. Решение Совета Называевского муниципального района от 28.02.2018 
№ 264 «О должностном окладе по младшей должности муниципальной 
службы Называевского муниципального района «специалист» считать 
утратившим силу с 1 декабря 2020 года. 
 
 
Глава 
муниципального районаН. Н. Стапцов 
 
 
 

 
 


